
 

_____________________________________________________________________________________________ 
Via Toledo, 156 – 80132  NAPOLI - tel. 081 551 06 48 - www.ordinefarmacistinapoli.it - info@ordinefarmacistinapoli.it 

Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946 n. 233) 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 

  
 

Dec. N. 2 del 29/01/2025 
 
 
OGGETTO:      procedure per l’acquisizione di servizi e forniture di importo da € 0,00 fino ad € 

140.000,00 (IVA esclusa). Decreto nomina RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.vo n. 
36/2023. 

 
IL PRESIDENTE 

  
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
VISTO il D. Lgs.vo n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” ed 

in particolare l’art. 15 Responsabile Unico del Progetto (RUP) e allegato 1.2 “Attività 
del Rup”;  

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto per le fasi 
della programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione in ordine alle 
procedure di acquisto di servizi e forniture di importo di importo da € 0,00 fino ad € 
140.000,00 (IVA esclusa), svolte nell’ambito dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia 
di Napoli ed aventi ad oggetto le seguenti categorie merceologiche: 

• Acquisto generi di cancelleria, stampanti e registri; 
• Spese postali; 
• Acquisto, manutenzione e riparazione di attrezzature e macchine 

d’ufficio; 
• Acquisto, manutenzione e riparazione di attrezzature e strumenti 

scientifici, didattici e di sperimentazione; 
• Acquisto di apparecchiature e materiale per la sicurezza; 
• Acquisto di apparecchiature e materiale informatico; 
• Beni e servizi informatici; 
• Acquisto di materiale di consumo per laboratori, uffici, biblioteche e 

musei; 
• Servizi di viaggio e servizi alberghieri; 
• Spese per divulgazione di bandi di concorso, di gara, avvisi a mezzo 

stampa od altri strumenti di divulgazione nonché per lavori di traduzione, 
stampa, postalizzazione, tipografia e litografia; 

• Forniture di servizi informatici e telematici; 
• Mobili e arredi; 
• Acquisto attrezzature scientifiche; 
• Servizi di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e smaltimento rifiuti 

speciale e servizi analoghi; 
• Servizi di custodia e guardiania; 
• Servizi di analisi chimiche; 
• Servizio di brokeraggio assicurativo; 
• Servizio di manutenzione degli impianti fissi e mobili antincendio; 
• Servizio di manutenzione edile; 

     CONSIDERATO che non è possibile applicare il principio di rotazione in ragione della situazione mdi 
oggettiva impossibilità/carenza di personale; 

RITENUTO       di individuare nel Dr. Ferdinando Camardella l’unità di personale in servizio presso 
l’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli, in possesso dei requisiti di cui all’art. 
15 del D. L.gs.vo n. 36/2023, comma 2, allegato I.2, per lo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto per le procedure di acquisto di servizi e forniture di 

http://www.ordinefarmacistinapoli.it/
mailto:ordinefarmacistinapoli@tin.it


 

_____________________________________________________________________________________________ 
Via Toledo, 156 – 80132  NAPOLI - tel. 081 551 06 48 - www.ordinefarmacistinapoli.it - info@ordinefarmacistinapoli.it 

Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946 n. 233) 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 

 importo da € 0,00 ad € 140.000,00 (IVA esclusa), svolte nell’ambito dell’Ordine dei 
Farmacisti della Provincia di Napoli ed aventi ad oggetto le categorie merceologiche 
suindicate; 

ACQUISITA           la disponibilità del sig. Ferdinando Camardella; 
 

                                                 DECRETA 
 

- il Dr. Ferdinando Camardella, è nominato sino al 29/01/2026, quale Responsabile 
Unico del Progetto per le fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed 
esecuzione in ordine alle procedure di acquisto di servizi e forniture di importo da€ 
0,00 ad € 140.000,00 (IVA esclusa), svolte nell’ambito dell’Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Napoli ed aventi ad oggetto le seguenti categorie merceologiche: 

• Acquisto generi di cancelleria, stampanti e registri; 
• Spese postali; 
• Acquisto, manutenzione e riparazione di attrezzature e macchine 

d’ufficio; 
• Acquisto, manutenzione e riparazione di attrezzature e strumenti 

scientifici, didattici e di sperimentazione; 
• Acquisto di apparecchiature e materiale per la sicurezza; 
• Acquisto di apparecchiature e materiale informatico; 
• Beni e servizi informatici; 
• Acquisto di materiale di consumo per laboratori, uffici, biblioteche 

e musei; 
• Servizi di viaggio e servizi alberghieri; 
• Spese per divulgazione di bandi di concorso, di gara, avvisi a mezzo 

stampa od altri strumenti di divulgazione nonché per lavori di 
traduzione, stampa, postalizzazione, tipografia e litografia; 

• Forniture di servizi informatici e telematici; 
• Mobili e arredi; 
• Acquisto attrezzature scientifiche; 
• Servizi di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e smaltimento 

rifiuti speciale e servizi analoghi; 
• Servizi di custodia e guardiania; 
• Servizi di analisi chimiche; 
• Servizio di brokeraggio assicurativo; 
• Servizio di manutenzione degli impianti fissi e mobili antincendio; 
• Servizio di manutenzione edile; 

 
- il Dr. Ferdinando Camardella assumerà l’incarico di RUP in caso di 

assenza/impedimento di altri RUP, per l’affidamento di servizi e forniture non 
previsti nell’elenco di cui sopra; 

 
- di demandare agli Uffici competenti, gli adempimenti in materia di comunicazioni e 

trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del D.Lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 
del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 
 

http://www.ordinefarmacistinapoli.it/
mailto:ordinefarmacistinapoli@tin.it


 

_____________________________________________________________________________________________ 
Via Toledo, 156 – 80132  NAPOLI - tel. 081 551 06 48 - www.ordinefarmacistinapoli.it - info@ordinefarmacistinapoli.it 

Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946 n. 233) 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 

 - di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio dell’Ordine nella prima 
adunanza  pubblica. 

 
Portici,  29/01/2025 

      
Il Presidente dell’Ordine dei Farmacisti della   

Provincia di   Napoli 
Prof. Vincenzo Santagada 
 

 

http://www.ordinefarmacistinapoli.it/
mailto:ordinefarmacistinapoli@tin.it

